

## WYJAŚNIENIE

### treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

#### **Remont drogi powiatowej Nr 1416R Tyczyn-Nowy Borek-Błażowa w km od 5+985 do 6+085 w miejscowości Nowy Borek wraz z remontem przepustu pod koroną drogi w km 6+035**

Powiat Rzeszowski w terminie przewidzianym w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), tj. do dnia 28.08.2020 r., otrzymał wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ do w/w postępowania.

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 3 w/w ustawy, poniżej zamieszczono treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie Nr 1:**

1. Dotyczy wzór umowy §1 ust.4: Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentów celem uniknięcia sporów między stronami w przypadku rozbieżności pomiędzy poszczególnymi dokumentami.

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie Nr 2:**

2. Dotyczy wzór umowy §3 ust. 5: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie Nr 3:**

3. Dotyczy wzór umowy §10 ust.2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Inspektor Nadzoru potwierdzi wykonanie przedmiotu zamówienia?

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 3:**

Inspektor Nadzoru potwierdzi wykonanie zamówienia w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia Inspektorowi zakończenia robót objętych zamówieniem, o ile zrealizowane roboty i dokumenty są zgodne z umową.

Wprowadzono zmianę do SIWZ.

#### **Pytanie Nr 4:**

4. Dotyczy wzór umowy §10 ust.7: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 14 dniowy termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie Nr 5:**

5. Dotyczy wzór umowy §10 ust.9: Zwracamy uwagę na numerację ust.

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 5:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie Nr 6:**

6. Dotyczy wzór umowy §10 ust.9: Wnosimy o wydłużenie terminu usuwania wad do 14 dni.

#### **Odpowiedź na pytanie Nr 6:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 7:**

7. Dotyczy wzór umowy §10 ust.9: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 7 dniowy termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?

**Odpowiedź na pytanie Nr 7:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 8:**

8. Dotyczy wzór umowy §10 ust.11: Wnosimy o wydłużenie terminu usuwania wad do 14 dni.

**Odpowiedź na pytanie Nr 8:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 9:**

9. Dotyczy wzór umowy §10 ust.11: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży 7 dniowy termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?

**Odpowiedź na pytanie Nr 9:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 10:**

10. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Inspektor będzie dokonywał zatwierdzenia?

**Odpowiedź na pytanie Nr 10:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 11:**

11. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 3 pkt 3): Wnosimy o dookreślenie, iż dotyczy faktur, których termin płatności minął (wymagalnych należności).

**Odpowiedź na pytanie Nr 11:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 12:**

12. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 4: Prosimy o modyfikację, iż Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy w części odpowiadającej sumie niedostarczonych dokumentów.

**Odpowiedź na pytanie Nr 12:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 13:**

13. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 7: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie Dyrektor Zarządu będzie dokonywał zatwierdzenia?

**Odpowiedź na pytanie Nr 13:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 14:**

14. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 8: Wnosimy o zwiększenie limitu fakturowania częściowego do 90% w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

**Odpowiedź na pytanie Nr 14:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 15:**

15. Dotyczy wzór umowy §15 ust. 3: Wnosimy o dookreślenie „pisemnego” wezwania.

**Odpowiedź na pytanie Nr 15:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 16:**

16. Dotyczy wzór umowy §16 ust.2 pkt 1): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem uznania zamówienia za należycie wykonane? Czy będzie to data podpisania protokołu odbioru końcowego?

**Odpowiedź na pytanie Nr 16:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 17:**

17. Dotyczy wzór umowy §17: Wnosimy o określenie limitu kar umownych, które w ramach umowy Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie Nr 17:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 18:**

18. Dotyczy wzór umowy §17 ust.1 pkt 1): Wnosimy o zmianę na kary na karę za zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazać wyrok SN z dnia z 17.06.2003 r.. III CKN 122/01: "Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 k.c. wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kary umownej, a w art. 484 § 1 k.c. ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie "bez względu na wysokość poniesionej szkody" nie może być utożsamiane z określeniem "niezależnie od poniesienia szkody".

**Odpowiedź na pytanie Nr 18:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 19:**

19. Dotyczy wzór umowy §17 ust.1 pkt 2): Wnosimy o zmianę na kary na karę za zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie Nr 19:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie Nr 20:**

20. Dotyczy wzór umowy §17 ust.1 pkt. 2a): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (tj. jej zwiększenia), Zamawiający podwyższy kwotę brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzącej lub przeczącej, nie budzącej wątpliwości interpretacyjnych.

**Odpowiedź na pytanie Nr 20:**

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku Vat (tj. jej zwiększenia) Zamawiający podwyższy kwotę brutto dla części zamówienia, która pozostała do realizacji po zmianie stawki podatku Vat.

**Pytanie Nr 21:**

21. Dotyczy wzór umowy §20 ust.1 pkt. 2): Wnosimy o modyfikację „Wykonawca nie rozpoczął wykonywania robót z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w terminie (...)”

**Odpowiedź na pytanie Nr 21:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dyrektor  
Zarządu Dróg Powiatowych  
w Rzeszowie**

***mgr inż. Marek Radion***